Tổng công ty hàng hải việt nam                            Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

 Cty CP cung ứng & DVKT HH                                    Độc lập - Tự do - hạnh phúc

        ****************                                                          ****************

   Số :           /                                                             Hải Phòng,ngày 27  tháng 04 năm 2012

V/v: giải trình công văn

 số 557 / SGDHN-QLNY
                            Kính gửi:  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Cung ứng và Dịch vụ kỹ thuật Hàng Hải nhận được công văn số 557/SGDHN-QLNY ngày 26 tháng 4 năm 2012 của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc chênh lệch LNST năm 2011 giữa BCTC kiểm tóan 2011 và BCTC tự lập. Công ty CP Cung ứng và Dịch vụ kỹ thuật Hàng Hải xin được giải trình như sau:
Chênh lệch lợi nhuận sau thuế tại báo cáo tài chính trước và sau kiểm tóan:

                                                                                                              ĐVT: đồng

	Chỉ tiêu
	Số liệu trước kiểm tóan
	Số liệu sau kiểm tóan
	Chênh lệch

	Lợi nhuận sau thuế
	 590.564.840
	642.569.663
	 52.004.823

Công ty CP Cung ứng và Dịch vụ kỹ thuật Hàng Hải xin trình bày các khoản mục tác động đến sự chênh lệch như sau:

                                                                                                              ĐVT: đồng
	Nội dung điều chỉnh
	Số liệu điều chỉnh
	Ghi chú

	- Tăng doanh thu hoạt động tài chính
	79.679.797
	Bổ sung lãi phải thu Cty Hải An và Cty Nam Dương

	- Tăng thu nhập khác
	723.562
	Chênh lêch công nợ Cty Hải An

	- Giảm giá vốn
	55.050.297
	Nhập vật tư thu hồi

	- Tăng chi phí bán hàng
	- 2.047.785

	- Tăng chi phí tài chính
	-51.422.017
	Bổ sung chi phí lãi vay phải trả ngân hàng Hàng Hải.

	- Tăng chi phí khác
	-36.948.221
	Trích  khấu hao bổ sung

	- Giảm chi phí thuế TNDN
	6.969.190

	Cộng
	52.004.823

Trên đây là toàn bộ giải trình của Công ty, kính trình Quí cơ quan quản lý xem xét!
                                                   Công ty CP Cung ứng và DVKT Hàng Hải